
 

 

Determinazione del Responsabile del Settore  

Determina 

N. 164 

 del 2.11.2021 

Oggetto: 

ELEZION1 DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE E DEI 

MEMBRI DEL CONSIGLIO REGIONALE, DEL SINDACO E DEL 

CONSIGLIO COMUNALE  DEL 03-04 OTTOBRE 2021 - 

LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DEI SEGGI 

ELETTORALI.  

L'anno duemilaventuno giorno 02 del mese di Novembre  in Petilia Policastro e nella sede comunale di Via 

Dante Alighieri; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto lo statuto comunale;  

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale dei contratti;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  

 Visto il provvedimento sindacale n° 02 del 22 giugno 2021 con il quale, tra l'altro, la scrivente è stata 

nominata Responsabile del Settore n° 1- Affari Generali- di questo Comune; 

Visto che  alla scrivente è stata assegnata la gestione delle risorse finanziarie  relative  allo  svolgimento  

delle Elezioni predette; 

Vista la nota prefettizia Prot. n. 24992 del 06.08.2021 nella quale si specifica  che sono stati convocati per 

domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021 i comizi elettorali  per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale  di questo Comune;  

- Visto il Decreto del Presidente F.F. della Giunta Regionale N. 145 del 05 Agosto 2021,  con il quale  

vengono  fissate  le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Regione 

Calabria per i giorni domenica 3 e lunedì 4 ottobre 2021; 

-Vista la nota della Prefettura di Crotone n.0026841 del 30.08.2021 avente ad oggetto la “Disciplina delle 

spese per le consultazioni elettorali dell’anno 2021”, ed in ordine alle competenze dovute ai componenti dei 

seggi;  

Vista la legge 13 marzo 1980 n.70 così come modificato dall’art. 6 comma 1- lettera i) della L. 08.04.2004 n. 

90 ; 

Visto l’art 21 della Legge 17 febbraio 1968, n. 108 che prevede in caso di nel caso di contemporaneità della 

elezione dei consigli regionali con la elezione dei consigli provinciali e comunali ovvero con la elezione dei 

soli consigli provinciali o dei soli consigli comunali,vengono ripartite in parti uguali, tra la regione e gli altri 

enti interessati alla consultazione. 

Visto che ai componenti spettano i compensi, come di seguito indicato, senza operare alcuna ritenuta 

d’acconto, in quanto come stabilito dall’art. 9 comma 2 L. 21.03.1990 n. 53, gli onorari spettanti ai 

componenti degli uffici elettorali costituiscono rimborso spese fisso forfettario non assoggettabile a ritenute 

o imposte, ne base imponibile ai fini fiscali: 

Presidenti di seggi ordinari  € 150,00 

Scrutatori e Segretari €  l20,00 

Preso atto che per ogni consultazione da effettuare contemporaneamente alla prima, gli onorari sono 

maggiorati rispettivamente di € 37,00 per i Presidenti ed € 25,00 per Scrutatori e Segretari: 

CITTÀ di PETILIA POLICASTRO 

Provincia di Crotone 

Settore N. 1 AFFARI GENERALI  
Via Dante Alighieri – tel. 0962-4338213 
affarigenerali.petiliapolicastro@asmepec.it 

 



Presidenti di seggi ordinari  € 187,00 

Scrutatori e Segretari €  l45,00 

Visto che in occasione dell’Elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio Regionale, del 

Sindaco e del Consiglio Comunale, i seggi elettorali di sezione sono composti da: n. l Presidente, n. l 

Segretario e n. 4 Scrutatori ;  

Considerato che in questo Comune sono istituiti n. 11 seggi ordinari e, pertanto,la spesa occorrente ammonta 

a complessivi € 10.032,00 come sotto esplicitato: 

Presidenti n. 11 x € 187,00=  € 2.057,00  

Scrutatori n.44 x € 145,00 =  € 6.380,00  

Segretari n.11 x € 145,00 =  € 1.595,00  

TOTALE  € 10.032,00  

Vista la determina N.137 del 14.09.2021 con la quale è stata impegnata la somma di €10.032,00 sul capitolo 

2525, Impegno n.255/2021;  

Atteso che le operazioni elettorali sono state svolte regolarmente; 

Ritenuto,pertanto provvedere alla liquidazione del compenso spettante ai componenti dei seggi elettorali; 

DETERMINA 

Per quanto esposto nella premessa, che qui si intende integralmente riportata: 

1. Liquidare e pagare la somma complessiva di € 10.032,00 ai componenti dei seggi elettorali costituiti 

in occasione dello svolgimento dell'elezione del Presidente della Giunta regionale e del Consiglio 

Regionale, del Sindaco e del Consiglio Comunale, ad essi spettanti come da Modelli A depositati 

presso il servizio di segreteria, che saranno  trasmessi alla Giunta Regionale della Calabria, a corredo 

del rendiconto elettorale; 

2. fare gravare la complessiva spesa di € 10.032, sull’Imp.255/2021, capitolo 2525; 

3. Di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è la 

D.ssa Rosaria Mannarino. 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria,ed al 

Responsabile dell’Albo Pretorio on-line per quanto di competenza;   

Il Responsabile del Settore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato: 

………………………………………………………………………….…………. 

 ……………………………………………………………………………………………………… 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data ……………………… 

Il Responsabile del settore finanziario 

 

............................................................... 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

      

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-line per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 

Data, .............................................. 

 

II Responsabile del servizio 

..................................................................... 

 

User-03
Font monospazio
1453

User-03
Font monospazio
03.11.2021

User-03
Font monospazio
03.11.2021

User-03
Font monospazio
18.11.2021

User-03
Font monospazio
Dott.ssa Rosaria Mannarino


		2021-11-02T18:16:26+0100
	Mannarino Rosaria




